



## امشب؛ بازی دوم فینال لیگ برتروالیبال

# بازی مرگ و زندگی

### ویدئو چک

مهری رنجبر

خبرنگار

دو برد از شهداب یزد قهرمان دو فصل پیاپی گرفته بود، در بازی اول فینال هم برتری‌اش را به رخ اوکب کشید. اما سه سختی و با نتیجه ۳-۲ در یک مارا تن نفسگیر. نتیجه‌ای که شاگردان بهروزعطایی را یک قدم به سکوی قهرمانی نزدیک‌تر کرد. هرچند پنجشنبه شب، هواداران شهداب برای حمایت از تیم محبوب‌شان کم نگذاشتند و حتی لحظه‌ای ساکت نماندند، اما شاگردان رضا تندران با وجود کامبک، ناکام ماندند تا

همه امیدشان به بازی دوم فینال باشد. بازی ساعت ۱۹ امشب. البته مصدومیت میثم صالحی دریافت کننده شهدایی‌ها و نبودش در زمین، شاید از قدرت تیم یزدی کم‌بران در بازی امشب است تا بلکه رونمایی از قهرمان به بازی سوم کشیده شود.

رضا تندران سرمربی شهداب می‌گوید: «ریسک‌آوری باخت شاید کمی سخت باشد اما تمام تلاش مان را کردیم تا تیم به

شرایط نرمال خود برگردد. امیدوارم در مسابقه دوم بتوانیم باخت را جبران کنیم. از هواداران یزدی تشکر می‌کنم، امشب هم به عشق آنها و مردم یزد با تمام وجود تلاش می‌کنیم.»

اگرچه فولاد از پیروزی بازی اول خوشحال است اما بدون شک بازی دوم برای شاگردان عطایی سخت‌تر است. عطایی برای تحقق قهرمانی برنامه لازم را به بازیکنانش داده تا امشب کار را یکسره کنند.

مهران زارع مربی تیم فولاد سیرجان

### لیگ برتر

حامد جبرودی

خبرنگار

یکی از مهیج‌ترین بازی‌های لیگ برتر، از ساعت ۱۹ امروز در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود؛ جایی که استقلال و مس رفسنجان قرار است آغازکننده یکی از دیدارهای شروع هفته بیست و دوم باشند. این دو تیم در شرایطی برابر هم قرار می‌گیرند که برای سومین بار در این فصل با هم بازی می‌کنند. پس از بازی رفت دو تیم که در رفسنجان ۰-۱ به سود استقلال به پایان رسید، این دو تیم ۱۴ اسفند ماه سال گذشته در مرحله یک شازدهم‌هم‌نهایی جام حذفی برابر هم قرار گرفتند که آن مسابقه هم که در رفسنجان برگزار شد، این بار با نتیجه ۰-۲ به سود نارنجی پوشان به پایان رسید تا آبی پوشان پایتخت از گردونه جام حذفی کنار روند.

این در حالی بود که تا پیش از آن مسابقه، تنها سپاهان در این فصل موفق به شکست استقلال شده بود اما شاگردان محرم نویدکیا، دومین باخت فصل را به شاگردان

### بازی همسایه‌های جدولی

پیش

بازی

۱

در دیگر بازی ساعت ۱۹ امروز، ذوب‌آهن در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان، پذیرای شمس‌آذر است. شاگردان بازی ربیعی در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند که در نیم‌فصل دوم بردی به دست نیاورده و با یک بازی عقب افتاده، سه تساوی و سه شکست در شش بازی آخرشان با ۲۷ امتیاز در رده هشتم باشند. این در حالی است که شاگردان سعید دقتی هم در نیم‌فصل دوم روزه‌ای خوب را سپری نکرده‌اند. قزوینی‌ها که در نیم‌فصل دوم تنها یک برد داشته‌اند، دو بازی آخرشان را باخته‌اند که آخرین آن شکست ۰-۲ برابر تراکتور بود تا شمس‌آذر با ۲۵ امتیاز در رده نهم قرار داشته باشد. بنابراین این مسابقه، جدال همسایه‌های جدولی است که باید دید کدام تیم به هدفش می‌رسد. بازی رفت با نتیجه ۱-۲ به سود ذوب‌آهن به پایان رسید.

### دوئل شمالی‌های لیگ

پیش

بازی

۲

همچنین از ساعت ۱۹ نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قانمشهر، میزبان ملوان است تا شاهد تقابل دو تیم شمالی و برطرفدار فوتبال ایران باشیم. شاگردان مهدی تاراز که در این فصل از خوب‌های لیگ بوده‌اند، در آخرین بازی‌شان ۰-۱ صنعت نفت را شکست دادند تا با ۳۵ امتیاز در رده پنجم قرار بگیرند. انزلی‌چی‌ها طی پنج هفته اخیر چهار گل به‌ثمر رسانده‌اند که همه آنها به وسیله‌محمدرضا سلیمانی زده شده است. اما تیم شهر خسته که هدایت خود را در نیم‌فصل دوم به ساکت الهامی سپرده، هنوز موفق به پیروزی با این مربی نشده است. نساجی در آخرین بازی‌اش، ۰-۱ به اومینیوم باخت تا با ۱۵ امتیاز در رده پانزدهم جدول باشد و اوضاع بدی داشته باشد که باید دید می‌تواند خود را نجات دهد یا خیر. بازی رفت دو تیم ۰-۱ به سود قوهای سپید به پایان رسید.

## گلایه پرسپولیس از عدم شفافیت و صداقت مسئولان تیم ملی

# بیرانوند مصدوم شده و ۶ بازی در زمین نخواهد بود

### سوزه روز

بعد از بازگشت ملی پوشان پرسپولیس از اردوی تیم ملی به تمرینات این تیم، علیرضا بیرانوند به دلیل درد از ناحیه‌مچ دست راست قادر به انجام تمرین نبود. موضوعی که باعث شد تا این دروازه‌بان ملی پوش پنجشنبه دست راست خود را گچ بگیرد. پس از سی‌تی‌اسکنی که پیرو از مچ دست خود گرفت، مشخص شده که مچ دست او هیچ گونه شکستگی ندارد بلکه لیگامان مچ دست او دچار کشیدگی شده است. بر اساس تشخیص پزشکان دست بیرانوند باید دو هفته دیگر در گچ باشد و بعد از آن، یک هفته دیگر دوران نقاهت را طی کند تا بتواند دوباره برای پرسپولیس بازی کند. بیرانوند پس از آن با دست گچ گرفته در تمرین پرسپولیس شرکت کرد و به نرم دوی پرداخت اما مصدومیت این گلر مطرح، ادعایی که سایت فدراسیون آن را رد کرد اما این پایان کار نبود و سرخ‌ها دیروز در اطلاعیه جدید خود بار دیگر روی موضع خود تأکید کردند و به جزئیات این مصدومیت پرداخته‌اند که در آن آمده است: «اخیراً بیانه‌ای از سوی بخش پزشکی تیم ملی منتشر و آن اعلام شد مصدومیت بیرانوند در جریان اردوی اخیر تیم ملی اتفاق نیفتاده اما چنین چیزی از اساس اشتباه است و غیرقابل قبول است. همه می‌دانیم که در تیم ملی و در آغاز اردوها، همه بازیکنان توسط بخش پزشکی تیم ملی به‌طور کامل چک می‌شوند تا مشکلی برای بازی پیش رونداشته باشند. بنابراین کادر پزشکی تیم ملی در ی‌دو ورود بیرانوند تشخیص داده که او مصدومیتی ندارد و اجازه حضور او در تمرینات و بازی رفت مقابل ترکمنستان را داده‌اند. در حالی که در بیانه‌ی صادر شده به مصدومیت قدیمی بیرانوند اشاره شده بود که این موضوع از اساس اشتباه است. نکته بعد اینکه روز دوم فروردین و در خلال دیدار رفت ایران و ترکمنستان که

و هوادارانش بهای بزرگی را به دلیل عدم شفافیت و

صداقت مسئولان تیم ملی می‌پردازند و بیرانوند هم به فهرست مصدومین سرخ‌ها از اردوهای تیم ملی اضافه شده است. همه می‌دانیم مصدومیت جزئی در فوتبال اجتناب‌ناپذیر است و همچنین نیازی به یادآوری نیست که باشگاه پرسپولیس و بازیکنانش همواره با افتخار در خدمت تیم ملی بوده‌اند ولی انتظار می‌رود در موارد احتمالی آینده با صداقت و حرفه‌ای‌گری بیشتری رفتار شود تا باشگاه پرسپولیس و هواداران میلیونی‌اش آسیب نبینند.»

در این شرایط و در غیاب بپرو، پرسپولیس باید از امیررضا زرقعی دروازه بان جوان خود در بازی با گل گهر استفاده کند. اما خبری که در این میان منتشر شد این بود که محمد رشید مظاهری دروازه بان اسبق استقلال که در نیم فصل

اول در نساجی بازی

می‌کرد، دوباره

به پرسپولیس لینک شده و با توجه به اینکه قرمزها هم یک جای خالی دارند و ممکن

است شش بازی هم بیرانوند را نداشته باشند، مظاهری را هم بدخت بگیرند. حالا باید دید در روزه‌های آینده چه شرایطی در انتظار قفس توری سرخ‌ها خواهد بود.

### ورزشی

### گزارش و خبر

### حضور پرشور ورزشی‌ها

### در راهپیمایی روز قدس



جامعه ورزش دیروز در راهپیمایی روز جهانی قدس حضور پرشوری داشتند.

ورزشی‌ها مثل هر سال در میدان فلسطین و مسجد امام صادق (ع) جمع شدند، ازکومرت هاشمی وزیرورزش گرفته‌تا محمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش، مریم کاظمی‌پور معاون توسعه ورزش بانوان و جمعی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و ورزشکاران رشته‌های مختلف. آنها هم جمع شدند تا همراه با بقیه مردم، علاوه بر محکوم کردن جنایت‌های رژیم اشغالگر قدس علیه مردم غزه، حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین اعلام کنند. وزیر ورزش درباره حضور ورزشی‌ها در راهپیمایی روز جهانی قدس گفت: «بین‌المللی‌ها هر جا که رژیم صهیونیستی حضور یافته، این رژیم را به رسمیت نشناخته و مقابل ورزشکاران رژیم صهیونیستی حاضر نشده‌اند. این موضوع نشانگر آن است که جامعه ورزش دفاع همیشگی را از مردم مظلوم فلسطین انجام می‌دهد.

امروز موضوع فلسطین بحث جهان اسلام نیست، بحث انسانیت است که رژیم اشغالگر زیر سؤال برده است. حضور بزرگ جامعه ورزش باعث تقویت مردم فلسطین می‌شود و اعتقاد داریم که جامعه ورزش و مخصوصاً قهرمانان می‌توانند به روشنگری‌های بیشتر علیه رژیم غاصب صهیونیستی کمک کنند.»

#### وزنه‌برداران ایران امروز روی تخته می‌روند

#### زور آخر برای تصاحب بلیت پاریس

**رضا عباسپور**، سه وزنه‌بردار ایرانی از امروز با شروع آخرین دور رقابت‌های انتخابی المپیک در شهر پوکت تایلند، قدرت‌نمایی می‌کنند. جام جهانی وزنه‌برداری تایلند که آخرین انتخابی المپیک هم هست، بعدازظهر امروز با رقابت گروه A دسته وزنی المپیک ۸۹ کیلوگرم در شهر پوکت شروع می‌شود. میرمصطفی جوادی، اولین وزنه‌بردار ملی پوش ایران ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه بعدازظهر به وقت تهران با رقبای زورآزمایی می‌کند. جوادی اگر دنبال مدال المپیک و تثبیت سهمیه‌اش در تایلند است باید روی تخته مسابقه مثل جهانی عربستان، زهرچشمی جدی از رقبایش بگیرد. همه رقبای نامدار جوادی در پوکت حاضرند و باید دید که بعد از تمریناتی که جوادی در این مدت داشته است چه تغییرات رکوردی‌ای برای او ایجاد شده است.

مطمئناً سرنوشت‌سازترین و حساس‌ترین رقابت برای ما در جام‌جهانی تایلند، رقابت دسته المپیک ۱۰۲ کیلوگرم است. جایی که رضا دهدار، نماینده شایسته و جوان خوزستانی ۲۰ فروردین ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه بعدازظهر به وقت تهران به مصاف رقبای نامدارش می‌رود. او اگر سهمیه المپیک می‌خواهد باید با ثبت مجموعی نزدیک به ۴۰۰ کیلوگرم اسمش را بین ۱۰ وزنه‌بردار برتر این دسته وزنی بنویسد تا بلیت پاریس را صاحب شود. قطعاً دهدار کار دشواری در تایلند دارد

و ۲۰۱۹ و در رقابت‌های جهانی تایلند او توانست اولین مدال ارزشمند جهانی‌اش را مقتدرانه بگیرد. آیت شریفی و علی داوودی آخرین وزنه‌برداران ایرانی‌ای هستند که در پوکت تایلند روی تخته می‌روند تا سهمیه المپیک‌شان را قطعی کنند. ستاره‌های جوان و پرامید فوق‌سنگین ایران که ایران می‌تواند تا سهمیه المپیک‌شان را قطعی کنند. به درخشش آنها روی تخته پوکت امیدوار است. سرخ‌ها هم، مسیر سختی برای کنارزدن رقبای سرسخت و قدرتمندشان مانند: تالاحازه کرجستانی، لالیان امرستانی، میناسیان بحرینی، من اسد دوستی و... بعضی از مدعیان گردن کلفت و مدال‌دار این دسته وزنی را دارند. آیت شریفی پنجشنبه ۲۳ فروردین ساعت ۱۰ صبح و علی داوودی ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه ظهر به وقت تهران روی تخته می‌روند تا برای المپیک‌شان و صید مدالی خوش‌رنگ در این رویداد بزرگ بارقبای خود جدالی دیدنی و سنگین داشته باشند. رقابتی که شاید حتی سنگین‌تر و سخت‌تر از بازی‌های المپیک باشد.

### صعود ساحلی بازان ایران با صدرنشینی

تیم‌های ملی والیبال ساحلی ایران یک و دو با شکست رقا با صدرنشینی به مرحله حذفی تور آزاد ساحلی آسیا رسیدند. تور آزاد ساحلی آسیا از پنجشنبه ۱۶ فروردین با حضور ۲۳ تیم در ۸ گروه در نواالی فیلیپین برای چهار روز ادامه دارد. تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک با ترکیب عباس پورسگری-علیرضا آقاچانی در گروه ششم با ژاپن یک و ماکائو هم‌گروه است که بعداز برد ۲-صفرمقابل ماکائو، صبح دیروز به ژاپن هم رحم نکرد و با نتیجه ۲-۰ صفر به پیروزی رسید تا با صدرنشینی گروه ۶ به مرحله حذفی رسید. تیم ملی والیبال ساحلی ایران دو هم با ترکیب عبدالحامد میرزاعلی و ابوالحسن خاکی زاده هم بعداز شکست قزاقستان یک و تایلند سه با صدرنشینی به مرحله حذفی صعود کرد. رحمان زرقعی به عنوان سرمربی، آرش رامسری مربی و غلامرضا بحریه سرپرست ملی پوشان را در این رقابت‌ها همراهی می‌کنند.

اگرچه فولاد از

پیروزی بازی

اول خوشحال

است اما

بدون شک

بازی دوم

برای شاگردان

عطایی

سخت‌تر است



می‌گوید: «فکر نمی‌کنم بازی امشب هم آسان تمام شود. به نظرم باز هم بازی سختی شود. علاوه بر ریسک‌آوری نکات لازم را گوشزد کردیم

امشب قابل پیش‌بینی نیست.»

مصدومی ندارد و نگوام می‌تواند با دست باز از مهره‌هایش استفاده کند. در سمت مقابل هم حضور استقلال‌ی‌های سابق در ترکیب مس مانند میثم تیموری، فرشید باقری و سجاد شهباززاده هم دیدنی خواهد بود. ضمن اینکه منتظر محمد بازیکن عراقی هم بازیکن استقلال است که به‌طور قرضی در مس بازی می‌کند و در بازی جام

حذفی هم گل دوم این تیم را به ثمر رساند. همچنین حامد لک هم درون دروازه مس قرار داشت که پالتی صالح حمدانی را مهار کرد و زمینه‌ساز پیروزی تیمش در جام حذفی شد. حضور این بازیکنان و تقابل دوباره محرم و جواد به عنوان دو هم‌تیمی سابق در تیم ملی، نوید یک بازی جذاب و دیدنی را می‌دهد. مس و استقلال، تاکنون هفت بار هم در لیگ برتر مقابل هم قرار گرفته‌اند که پنج بازی آن را آبی پوشان برده‌اند و دو بازی‌شان هم مساوی شده است. در بازی‌های لیگ برتری دو تیم، ۱۴ گل رد و بدل شده که سهم آبی‌ها ۱۰ و سهمی نارنجی‌ها چهار گل بوده است. جالب اینکه مس تنها دو بار در جام حذفی استقلال را برده و باید دید این بار در لیگ چه نتیجه‌ای می‌گیرد و می‌تواند با مس طلایی شود یا خیر؟

جواد نگوام تحمیل کردند و حالا استقلال‌ی‌ها در پی آن هستند که هم باخت برابر مس را جبران کنند و هم جایگاه‌شان در صدر جدول را محکم‌تر کنند. آبی‌ها در آخرین بازی‌شان، ۰-۱ هوادار را شکست دادند تا ۴۶ امتیازی شوند اما مسی‌ها در خانه خود برابر ذوب‌آهن به تساوی رسیدند تا در رده دهم ۲۵ امتیازی شوند. با این حال نکته‌ای که درباره مس وجود دارد این است که این تیم از زمان حضور نویدکیا در نیم‌فصل دوم متحمل هیچ شکستی در بازی‌های رسمی‌اش نشده و به غیر از لیگ هم به دو برد و پنج تساوی دست یافته تا روند خوب و متحول شده‌ای را طی کرده باشد. البته این تیم در دیدار دوستانه‌ای که در سال جدید و چند روز پیش برگزار کرد، ۰-۱ به پرسپولیس باخت اما فضای دیدار رسمی متفاوت است و باید دید رفسنجانی‌ها این بار برابر دیگر تیم پایتخت چه کاری از پیش می‌برند. آن هم برابر استقلال‌ی‌که تا پیش از دربی برگشت، در تمام بازی‌های خانگی‌اش به پیروزی رسیده بود اما روند بردهایش با تساوی برابر برده و باید دید مس و حالا می‌خواهد باز در خانه به موفقیت برسد. استقلال در این بازی محروم